
面会制限継続のお知らせ 
新型コロナウイルス感染予防対策といたしまして、２月１７日より

面会制限を実施しております。緊急事態宣言は解除されております

が、院内感染対策委員会において検討を行った結果、病院、介護

関連施設とも、現在の面会制限を継続することとなりました事をお

知らせいたします。    

患者さまの体調不良等により、ご家族さまの面会が必要と判断さ

れた場合等には、当施設職員よりご家族さまへご連絡をさせていた

だきます。 また、病室と新館 1階地域連携室をインターネット回線

で結び、タブレット端末を用いたオンライン面会を行っておりますの

で、メディカルコールセンターにご相談ください。 

なお、面会制限の緩和につきましては、厚生労働省からの通知

および、横浜市の状況を総合的に判断し検討してまいります。その

際には院内掲示とホームページにてお知らせいたします。  

患者さま、ご家族さまの皆様におかれましては、ご心配、ご不便

をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げ

ます。 

令和２年６月１0 日 横浜鶴ヶ峰病院 

院内感染対策委員会 


